Förfalloår för underskottsavdrag
31 dec

2023
31 dec

2022

Förfallodatum

2024 — —

2025 4 —

2026 — 82

2027 882 937

2028 600 —

2029– 33 667 32 169

Summa 35 153 33 188

ÖVERBLICK 2

MARKNAD 13

STRATEGI 18

HÅLLBARHET 35

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 44

RISK 51

BOLAGSSTYRNING 59

RÄKENSKAPER 76

 � KONCERNENS FINANSIELLA
RAPPORTER OCH NOTER

78

 � MODERBOLAGETS
FINANSIELLA RAPPORTER
OCH NOTER

136

 � FÖRSLAG TILL DISPOSITION
AV FRITT EGET KAPITAL

142

  REVISIONSBERÄTTELSE 144

HÅLLBARHETSREDOVISNING 147

OM AKTIEN 198

VÅRT ARV 200

104   VOLVO CARS  ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2023

KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER

NOT 15 RESULTAT PER AKTIE

REDOVISNINGSPRINCIPER

Resultat per aktie före utspädning beräknas genom att årets resultat
hänförligt till moderbolagets ägare har dividerats med det under
perioden genomsnittliga antalet utestående aktier.

Aktiereglerade incitamentprograms påverkan på resultat per aktie
återspeglas i beräkningen av resultat per aktie efter utspädning, när
dessa har en utspädande effekt. För prestationsaktieprogrammet
baseras detta på uppfyllandet av villkoren. För aktiematchnings
programmet beräknas utspädningseffekten enligt ”treasury share
metoden”.

Resultat per aktie före utspädning 2023 2022

Årets resultat hänförligt till
moderbolagets aktieägare 13 053 15 577

Årets resultat hänförligt till
ägare av stamaktier i moder-
bolaget 13 053 15 577

Vägt genomsnittligt antal utestå-
ende stamaktier före utspädning 2 979 524 179 2 979 524 179

Resultat per aktie före
utspädning (SEK) 4,38 5,23

Resultat per aktie efter utspädning 2023 2022

Årets resultat före utspädning 13 053 15 577

Årets resultat efter utspädning 13 053 15 577

Vägt genomsnittligt antal stam-
aktier före utspädning 2 979 524 179 2 979 524 179

Utspädningseffekt aktie-
relaterade ersättningsprogram 778 275 47 186

Vägt genomsnittligt antal stam-
aktier efter utspädning 2 980 302 454 2 979 571 365

Resultat per aktie efter
utspädning (SEK) 4,38 5,23

NOT 16 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

REDOVISNINGSPRINCIPER

En immateriell anläggningstillgång redovisas när tillgången är identi-
fierbar, koncernen kan kontrollera tillgången, den förväntas generera
framtida ekonomiska fördelar och anskaffningsvärde kan beräknas på
ett tillförlitligt sätt. Immateriella anläggningstillgångar omfattar
internt upparbetade produkter, licenser och patent, varumärken,
goodwill, återförsäljarnätverk, investeringar i IT-system och mjuk-
vara.

Både förvärvade och internt upparbetade immateriella tillgångar
redovisas till sina respektive anskaffningsvärden, med avdrag för

[…]

För all extern finansiering föreligger det informationsåtaganden
och avtalsenliga nyckeltal enligt Loan Market Association (LMA) och
kapitalmarknadsstandard. Kvartalvis beräknas nyckeltal såsom
EBITDA och nettoskuld, i syfte att bedöma huruvida villkoren i de
finansiella avtalen är uppfyllda. Vid årsskiftet 2023 är samtliga
villkor uppfyllda med god marginal.

Likviditetsrisker
Koncernens finanspolicy
Likviditetsrisk är risken att koncernen inte kommer att kunna fullgöra
befintliga finansiella förpliktelser i tid. För att möta säsongsmässig
volatilitet vad gäller likviditetsbehov ska koncernen alltid ha tillgång
till avtalade kreditfaciliteter eller fria likvida medel motsvarande

Obligationer och skulder till kreditinstitut
– amorteringsschema (vid varje årsslut)

26 27 28 2925 3024
0

4 000

3 000

2 000

1 000

5 000

6 000

8 000

7 000

 Obligationer och skulder till kreditinstitut – amorteringsschema, MSEK

Banklån

Obligationslån,
grönt

Obligationslån

Banklån, GFF

I syfte att hantera ränterisken använder Volvo Cars ränteswappar.

Tabellen nedan visar uppskattad effekt av en parallellförskjutning av
räntekurvorna upp eller ned med en procent (100 punkter) på alla
externa skulder och ränteswappar där exponering finns.

Räntekänslighet, effekt på finansnettot 2023 2022

Marknadsränta +1% –73 –157

Marknadsränta –1% 74 162

Effekten från likvida medel och kapital placeringar är immateriell då
räntebindningstiden för tillgångsportföljen är kort, eftersom den till
övervägande del består av bankmedel.

Referensräntereformen
Referensräntereformen avser övergången från den befintliga refe-
rensräntan – Interbank Offered Rates (IBOR) – till nya riskfria räntor.

Koncernen är exponerad för extern ränterisk i EUR, SEK och USD
från EURIBOR, STIBOR respektive SOFR referensräntor.

För EUR och SEK finns ingen förväntad förändring (risk för kon-
vertering) i de relaterade rörliga referensräntorna på kort till medel-
lång sikt och därför påverkas inte kassaflödesrisken. Referensrän-